
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TORINO
FACOLTÀ DI SCIENZE M.F.N.
CORSO DI STUDI DI FISICA

COMMISSIONE PRATICHE 
DIDATTICO-AMMINISTRATIVE

VERBALE N. 22-2011

La commissione del CCS per le pratiche didattico-amministrative si è riunita il giorno 
20 dicembre 2011, alle ore 11,00,  nello studio della prof.ssa Wanda Alberico per 
analizzare le pratiche degli studenti. 

Vengono analizzate le pratiche di seguito elencate.

La studentessa Virginia  AJANI, matr. 749183, chiede di convalidare nel suo 
piano di studi:
- FIRST Certificate in English (Grade C) 
La commissione approva First Certificate come:
Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E   e
Lingua 2 cod. MFN0555 (3 cfu) TAF F ulteriori conoscenze linguistiche.

Lo studente Lorenzo ANSELMETTI, matr. 731309, chiede di convalidare nel 
suo piano di studi:
- PET Certificate 
La commissione approva:
PET Certificate come Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E  

Lo studente Luca  BARIOGLIO, matr. 748590, chiede di convalidare nel suo 
piano di studi:
- FIRST Certificate in English (Grade B) 
La commissione approva First Certificate come:
Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E   e
Lingua 2 cod. MFN0555 (3 cfu) TAF F ulteriori conoscenze linguistiche.

Lo studente Lodovico  BARBERIS,  matr. 749644, chiede di convalidare nel 
suo piano di studi:
- FIRST Certificate in English (Grade C) 
La commissione approva First Certificate come:
Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E   e
Lingua 2 cod. MFN0555 (3 cfu) TAF F ulteriori conoscenze linguistiche.

La studentessa Lorenza  BONADA,  matr. 753523, chiede di convalidare nel 
suo piano di studi:
- FIRST Certificate in English (Grade C) 
La commissione approva First Certificate come:
Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E   e
Lingua 2 cod. MFN0555 (3 cfu) TAF F ulteriori conoscenze linguistiche.



La studentessa Sara  BONANSEA,  matr. 746453, chiede di convalidare nel 
suo piano di studi:
- PET Certificate 
La commissione approva:
PET Certificate come l’esame di Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E.

La studentessa Marta BORCHIELLINI, matr. 749792, chiede di convalidare 
nel suo piano di studi:
- FIRST Certificate in English (Grade B) 
La commissione approva First Certificate come:
Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E   e
Lingua 2 cod. MFN0555 (3 cfu) TAF F ulteriori conoscenze linguistiche.

Lo studente Umberto  BORLA,  matr. 718009, chiede di convalidare nel suo 
piano di studi:
- Certificate in Advanced English (Grade A)
La commissione approva Certificate in Advanced English come:
Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E   e
Lingua 2 cod. MFN0555 (3 cfu) TAF F ulteriori conoscenze linguistiche.

Lo  studente  Davide  BOTTO,  matr.  747759,  chiede  di  convalidare  nel  suo 
piano di studi:
- FIRST Certificate in English (Grade C)
- Pet Certificate 
La commissione approva First Certificate come:
Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E   e
Lingua 2 cod. MFN0555 (3 cfu) TAF F ulteriori conoscenze linguistiche.

Lo studente Matteo  BOVERO,  matr. 734469, chiede di convalidare nel suo 
piano di studi:
- FIRST Certificate in English (Grade C) 
La commissione approva First Certificate come:
Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E   e
Lingua 2 cod. MFN0555 (3 cfu) TAF F ulteriori conoscenze linguistiche.

La studentessa Tiziana COMITO,  matr. 746161, chiede di convalidare nel suo 
piano di studi:
- PET Certificate 
La commissione approva:
PET Certificate come l’esame di Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E.

Lo studente Andrea Giovanni DE PACE, matr. 746404, chiede di convalidare 
nel suo piano di studi:
- FIRST Certificate in English (Grade A) 
La commissione approva First Certificate come:
Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E   e
Lingua 2 cod. MFN0555 (3 cfu) TAF F ulteriori conoscenze linguistiche.

Lo studente Riccardo ESPOSITO, matr. 748268, chiede di convalidare nel suo 
piano di studi:
- FIRST Certificate in English (Grade B) 
La commissione approva First Certificate come:
Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E   e
Lingua 2 cod. MFN0555 (3 cfu) TAF F ulteriori conoscenze linguistiche.



Lo studente Mattia  FURLAN,  matr.  748479,  chiede di  convalidare nel suo 
piano di studi:
- FIRST Certificate in English (Grade B) 
La commissione approva First Certificate come:
Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E   e
Lingua 2 cod. MFN0555 (3 cfu) TAF F ulteriori conoscenze linguistiche.

Lo studente Francesco GALVAGNO, matr. 747308, chiede di convalidare nel 
suo piano di studi:
- FIRST Certificate in English (Grade B) 
La commissione approva First Certificate come:
Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E   e
Lingua 2 cod. MFN0555 (3 cfu) TAF F ulteriori conoscenze linguistiche.

Lo studente Pietro GASTALDO, matr. 734631, chiede di convalidare nel suo 
piano di studi:
- Certificate in Advanced English (Grade B)
La commissione approva Certificate in Advanced English come:
Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E   e
Lingua 2 cod. MFN0555 (3 cfu) TAF F ulteriori conoscenze linguistiche.

La studentessa Martina GERTOSIO, matr. 750568, chiede di convalidare nel 
suo piano di studi:
- FIRST Certificate in English (Grade C) 
La commissione approva First Certificate come:
Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E   e
Lingua 2 cod. MFN0555 (3 cfu) TAF F ulteriori conoscenze linguistiche.

Lo studente Davide  GISOLO,  matr.  751063,  chiede di  convalidare  nel  suo 
piano di studi:
- PET Certificate 
La commissione approva:
PET Certificate come Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E  

Lo studente Dario  GRIBAUDI, matr. 748697, chiede di convalidare nel suo 
piano di studi:
- FIRST Certificate in English (Grade B) 
La commissione approva First Certificate come:
Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E   e
Lingua 2 cod. MFN0555 (3 cfu) TAF F ulteriori conoscenze linguistiche.

Lo studente Stefano GRIFFONE, matr. 730271, chiede di convalidare nel suo 
piano di studi:
- FIRST Certificate in English (Grade B) 
La commissione approva First Certificate come:
Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E   e
Lingua 2 cod. MFN0555 (3 cfu) TAF F ulteriori conoscenze linguistiche.



Lo studente Fabrizio  GROSA,  matr.  748503,  chiede di  convalidare nel suo 
piano di studi:
- FIRST Certificate in English (Grade C) 
La commissione approva First Certificate come:
Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E   e
Lingua 2 cod. MFN0555 (3 cfu) TAF F ulteriori conoscenze linguistiche.

La studentessa Eleonora GUIDO, matr. 747998, chiede di convalidare nel suo 
piano di studi:
- FIRST Certificate in English (Grade B) 
La commissione approva First Certificate come:
Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E   e
Lingua 2 cod. MFN0555 (3 cfu) TAF F ulteriori conoscenze linguistiche.

Lo studente Leonardo  IANNELLA,  matr. 754193, chiede di convalidare nel 
suo piano di studi:
- Certificato IELTS 
La commissione approva IELTS come:
Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E   e
Lingua 2 cod. MFN0555 (3 cfu) TAF F ulteriori conoscenze linguistiche.

La studentessa Giulia  LO MORO, matr. 753476, chiede di convalidare nel suo 
piano di studi:
- FIRST Certificate in English (Grade C) 
La commissione approva First Certificate come:
Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E   e
Lingua 2 cod. MFN0555 (3 cfu) TAF F ulteriori conoscenze linguistiche.

Lo studente Matteo  MANACHINO, matr. 745661, chiede di convalidare nel 
suo piano di studi:
- FIRST Certificate in English (Grade B) 
La commissione approva First Certificate come:
Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E   e
Lingua 2 cod. MFN0555 (3 cfu) TAF F ulteriori conoscenze linguistiche.

Lo studente Andrea  MARTINI, matr. 749046, chiede di convalidare nel suo 
piano di studi:
- PET Certificate 
- certificato ECDL
La commissione approva:
PET Certificate come Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E  

Lo studente Andrea  ORIZZONTE,  matr.  720852,  chiede di convalidare nel 
suo piano di studi:
- FIRST Certificate in English (Grade A) 
La commissione approva First Certificate come:
Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E   e
Lingua 2 cod. MFN0555 (3 cfu) TAF F ulteriori conoscenze linguistiche.

Lo studente Simone PIAGGESI, matr. 746042, chiede di convalidare nel suo 
piano di studi:
- PET Certificate 
La commissione approva:
PET Certificate come Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E.  



Lo studente Vincenzo  PERRI,  matr.  733297,  chiede di  convalidare nel suo 
piano di studi:
- FIRST Certificate in English (Grade B) 
La commissione approva First Certificate come:
Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E   e
Lingua 2 cod. MFN0555 (3 cfu) TAF F ulteriori conoscenze linguistiche.

Lo studente Samuele  PICCO,  matr.  748864,  chiede di  convalidare  nel  suo 
piano di studi:
- FIRST Certificate in English (Grade B) 
La commissione approva First Certificate come:
Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E   e
Lingua 2 cod. MFN0555 (3 cfu) TAF F ulteriori conoscenze linguistiche.

Lo studente Matteo PIZZOLATO, matr. 747221, chiede di convalidare nel suo 
piano di studi:
- PET Certificate 
La commissione approva:
PET Certificate come Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E  

La studentessa Federica  PRIOLA,  matr. 748285, chiede di convalidare nel 
suo piano di studi:
- PET Certificate 
La commissione approva:
PET Certificate come l’esame di Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E.

Lo studente  Marco  REGGIO,  matr.  731989,  chiede di  convalidare  nel  suo 
piano di studi:
- FIRST Certificate in English (Grade C) 
La commissione approva First Certificate come:
Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E   e
Lingua 2 cod. MFN0555 (3 cfu) TAF F ulteriori conoscenze linguistiche.

Lo studente Giacomo ROBERTI,  matr. 747484, chiede di convalidare nel suo 
piano di studi:
- PET Certificate 
La commissione approva:
PET Certificate come l’esame di Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E.

La studentessa Federica  ROSSETTO,  matr. 734859, chiede di convalidare 
nel suo piano di studi:
- FIRST Certificate in English (Grade C) 
La commissione approva First Certificate come:
Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E   e
Lingua 2 cod. MFN0555 (3 cfu) TAF F ulteriori conoscenze linguistiche.

Lo  studente  Valerio  SICARI,  matr.  746842,  chiede  di  convalidare  nel  suo 
piano di studi:
- FIRST Certificate in English (Grade B) 
La commissione approva First Certificate come:
Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E   e
Lingua 2 cod. MFN0555 (3 cfu) TAF F ulteriori conoscenze linguistiche.



La studentessa Alice  SIEVE,   matr.  745641,  chiede di  convalidare nel  suo 
piano di studi:
- PET Certificate 
La commissione approva:
PET Certificate come l’esame di Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E.

La studentessa Giulia  STURA,  matr. 753534, chiede di convalidare nel suo 
piano di studi:
- PET Certificate 
La commissione approva:
PET Certificate come Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E  

Lo studente Tommaso VIGNA,  matr. 747090, chiede di convalidare nel suo 
piano di studi:
- PET Certificate 
La commissione approva:
PET Certificate come l’esame di Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E.

La  studentessa  Martina  VIT,  matr.  747671,  chiede  di  convalidare  nel  suo 
piano di studi:
- PET Certificate 
La commissione approva:
PET Certificate come Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E  

Lo studente Alessandro ZOPPO, matr. 732478, chiede di convalidare nel suo 
piano di studi:
- PET Certificate 
La commissione approva:
PET Certificate come Lingua 1 cod. MFN0533 (3 cfu) TAF E  

Esaurite le pratiche da esaminare, la commissione termina il suo lavoro alle ore 
17:00.

Il Presidente
Prof. Wanda Alberico

                           


	CORSO DI STUDI DI FISICA

